
Adresář ekologických zemědělců

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP a Norského finančního 
mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.



 Jihočeský kraj

České Budějovice

AGRO Šumava, s. r. o.
Švermova 161, 382 26 Horní Planá
Kontaktní osoba: p. Macháč
380 738 181
Chov skotu. Po domluvě možný odkup skotu.

Miroslav Brůha
Šumavská 561, 381 01 Český Krumlov
Bohdalovice 23, 382 11 Větřní
Kontaktní osoba: Miroslav Brůha
380 713 189
Chov zástavového skotu (v budoucnu i výkrmového skotu). 
Možnost odkupu zástavového skotu a po domluvě prohlídka 
ekofarmy.

Petr a Gabriela Dostálkovi
Veselka 52, 374 01 Trhové Sviny
386 321 617
www.raz-dva.cz/veselka
Pěstování zeleniny. Sezonní prodej zeleniny (od června do 
vyprodání zásob), telefonická objednávka den předem.

MANI, spol. s r. o. – Farma Drochov
Jírovcova 18, 370 01 České Budějovice
U Kaplice, 370 01 České Budějovice
Kontaktní osoba: Martin Kortiš
607 634 668
highlandcattel@highlandcattel.cz
www.highlandcattle.cz
Chov masného skotu. Možný odkup, po domluvě prohlídka 
ekofarmy.

František Maurer
Studánky 20, 382 73 Vyšší Brod
Kontaktní osoba: František Maurer
721 546 548
maurerfa@seznam.cz
www.penzionnafarme.cz
Chov masného skotu, koz a ovcí s možností odkupu živého 
kusu. Nabídka ubytování.

Jiří Marek
Chvalkov 22, 374 01 Čížkrajice
Kontaktní osoba: Jiří Marek
386 323 240, 606 445 391
marek.chvalkov@worldonline.cz
www.istrom.cz
Chov masného skotu s možností odkupu. Pořádání letních 
studentských brigád: prosekávání mokřadů v rezervacích. 
Další informace jsou dostupné na webu. 

Rodinná farma Janova Ves
Janova Ves 30, 382 41 Kaplice
Kontaktní osoba: Jaroslav Něnička

602 148 117
Chov masného skotu a ovcí. Po domluvě možnost prohlídky 
ekofarmy v sezoně. Sezonní občerstvení a stanování.

Český Krumlov

AGRO-MAMBAK, s. r. o.
Horní Dvořiště 72, 382 93 Horní Dvořiště
Kontaktní osoby: B. Svoboda
380 747 920, 606 913 081 nebo 380 747 051 (M. Šnobr)
Chov mléčného skotu, masného skotu, pěstováním obilovin 
(ozimé žito, oves, jarní směska).

Bemargo, a. s.
Malonty 101, 382 91 Malonty
Kontaktní osoby: M. Knížek 
380 325 181, 602 224 774 nebo 602 488 232 (P. Holub)
Chov mléčného a masného skotu, pěstování obilovin a lus
kovin.

Farma Borová
Borová u Chvalšiny 44, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba: Vlastimil Kamír
380 739 251
borova@kamir.cz
www.farmaborova.cz
Chov masného skotu a koní. Ubytování v country stylu, po
řádání zábavných setkání s koňmi pro veřejnost, vyjížďky na 
koních, možnost ustájení vlastních koní. 

Stanislav Pavelec
Na Vyhlídce 294, 382 73 Vyšší Brod
Kontaktní osoba: pí. Pavelcová
380 746 523
stanislav.pavelec@tiscali.cz
Chov masného skotu, možnost odkupu.

Jindřichův Hradec

Václav Drábek
Ratiboř-Holná 54, 378 21 Kardašova Řečice
Kontaktní osoba: Václav Drábek
384 382 235
drabek54@seznam.cz
Ekologický chov koz a ovcí, konvenční chov prasat. Farma se 
nachází poblíž cyklostezky, možnost návštěvy farmy.

Andrej Helfert
Holičky 12, 378 03 Majdalena
Kontaktní osoby: Věra Helfertová, Andrej Helfert
384 787 146, 739 404 514
helfertova@tiscali.cz

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Chov skotu a koní. Po domluvě možnost odkupu živého skotu 
a prohlídky farmy.

Hana Langová
Perníkov 21, 378 81 Slavonice
384 496 132
hana.benikov@centrum.cz
http://langova.ecn.cz/
Chov koz a koní, prodej kozích sýrů, tvarohu a mléka. 
Možnost noclehu v prostorách bývalého lihovaru s vlastním 
spacákem, přespání na čerstvém seně nebo ve stanech, 
možnost zázemí (vaření, koupání), jízda na koni. 

Jan Houška H-Farma
Jindřichova 207, 378 02 Stráž nad Nežárkou
Farma: Pístina 2, 378 02 Stráž nad Nežárkou
384 389 002
h-farma@quick.cz
Chov masného skotu a ovcí. Ubytování v přípravě.

Chov koní Václav Smolík
Branná 56, 379 01 Třeboň
384 723 905, 723 319 930, 606 206 630
rockers@seznam.cz
www.mlynsky-dvur.cz
Na ekofarmě se prolínají tři druhy podnikání: ekologické 
zemědělství, ubytování a restaurace. Produkty: seno, senáž, 
ovce, skot. Prodej ze dvora. Možnost ubytování v penzionu 
s osmi čtyřlůžkovými pokoji s vlastním sociálním zařízením. 
V restauraci můžete ochutnat steak z biomasa.

Farma Moudrý 
Velký Pěčín 5, 380 01 Dačice
Kontaktní osoby: Martin a Radmila Šeniglovi
Martin.Senigl@seznam.cz
Chov ovcí (na maso), chov koz (na mléko i maso). Prodej jeh
ňat. Uvítají sezonní brigádníky na výpomoc při sušení sena 
(červen, konec srpna).

Prachatice

Bio-rodina, s. r. o.
Budkov 13, 384 22 Vlachovo Březí
Kontaktní osoba: Renata Hřebíková
388 320 118, 724 252 788
renata.hrebikova@gmail.com
Pěstování zeleniny. Agroturistika i víkendové kurzy, nabídka 
ubytování s možností využívat bioprodukty přímo z farmy. Pro
dej ze dvora: zelenina (saláty, brambory, mrkev, fazolky aj.), 
domácí marmelády a džemy, od léta 2008 budou v prodeji 
vajíčka (přechodné období), živé ovce a zpracovaná ovčí vlna.

FARIM, s. r. o. 
Javorník 1, 384 73 Stachy
Kontaktní osoba: Ivana Míchalová
606 708 625
farim@centrum.cz
www.highland-cattle.eu
Rodinná ekologická farma se zaměřením na extenzivní chov 
masného skotu. Nárazově prodej masa.

Eduard Kraml
Jirkalov 57, 384 73 Stachy
388 428 645
kramleduard@seznam.cz
Chov masného skotu, pěstování brambor. Sezonní prodej 
brambor (září–říjen, v malém množství i během zimy) a tele
cího masa (říjen–únor). Možnost ubytování na farmě.

František Krejsa
Horosedly 13, 384 81 Čkyně
388 423 387
kyli@kotata.com
http://krejsa.kotata.com
Chov masného skotu a ovcí, možný odkup.

Ekofarma Branišov
Zdíkov-část Branišov 9, 384 73 Stachy
Kontaktní osoba: Vladimír Krtouš 
388 428 513
info@highland.cz
www.highland.cz
Chov masného skotu. Vlastní porážkové místo, prodej masa 
na farmě. Poradenská činnost v oblasti hospodaření v pod
mínkách chráněného území a ochrany přírody, chov mas
ných plemen skotu. 

Jan Novák
Michlova Huť 7, 385 01 Vimperk
Kontaktní osoba: Iva Nováková
388 414 151, 602 122 254 
Chov šlechtitelského plemene Šumavské ovce, masný skot. 
Ubytovací služby a agroturistika, provoz lyžařského vleku. 
Doplňkový prodej vlněných výrobků. 

Ekofarma Borová Lada
Borová Lada 7, 384 92 Borová Lada
Kontaktní osoba: Antonín Pichl 
388 434 121
apichl@eko-farma.eu
www.eko-farma.eu
Chov masného skotu, mléčného skotu a koní. Porážku jateč
ních býků zajistí ve Vimperské masně.

Biofarma Slunečná
Slunečná 3, 384 51 Volary Želnava
Kontaktní osoba: Pavel Štěpánek 
388 336 108, 604 331 278
sonnberg@quick.cz
www.biofarma-slunecna.cz
Chov koz, ovcí, skotu, drůbeže (husy a slepice), pěstování 
zeleniny, výroba mléčných produktů, vlastní porážkové místo, 
prodej masa. Produkty farmy jsou zařazeny do programu 
„Originální produkt Šumava“. Celoroční prodej hovězího, 
kůzlečího a jehněčího masa, sýrů, mléka, jogurtů, smetany, 
másla, odběr v prodejně nebo po dohodě. Penzion nabízí 
apartmány s vysokým standardem ubytování.

David Vostrovský
Milešice 19, 383 01 Prachatice
388 323 707
vostrovsky.david@seznam.cz
Rodinná farma na konci přechodného období. Chov hucul
ských koní, koz, krav a ovcí na mléko, pěstování ovoce a ze
leniny (košťálová, kořenová, staré druhy jako ovesný kořen, 



podzemní mandle), obilovin (žito, staré odrůdy pšenice – 
špalda, jednozrnka, dvouzrnka, rubiota). K produktům patří 
máslo, ghee (přepuštěné máslo podle indické receptury, 
obdoba šumavského šmalcu), jogurty, sýry, milešický špalek 
(směs semen a sušeného ovoce spojené obilným sladidlem), 
konopné máslo, plánují výrobu kváskového pečiva v jílových 
pecích.

ZEFA Nová Pec, s. r. o.
Pivovarská 197, 383 01 Prachatice
Kontaktní osoba: p. Vondruška
388 313 240, 602 105 992
j.vondruska@zzvpt.cz
Farma chová masný skot a dojnice, produkuje mléko. Možný 
odkup mléka a skotu.

Strakonice

Jan Janoušek
Hoštice 17, 387 01 Volyně
383 372 282
Chov masného skotu, výkrm býků, pěstování obilí (oves, 
pšenice, ječmen) a brambor. Rostlinná produkce k prodeji. 
V létě je možná po domluvě prohlídka ekofarmy.

Jiří Kouba
Vodňanské Svobodné Hory 3, 389 01 Vodňany
Kontaktní osoba: Jiří Kouba
383 382 002, 607 771 889
Chov masného skotu, v malém množství drůbež (kachny, 
slepice) a brambory. Možnost odkupu živého skotu, prohlíd
ka ekofarmy (jaro–podzim) či pomoc. 

Farma KOFA
Bílsko 25, 387 73 Bavorov
Kontaktní osoba: František Špatný
383 391 791
nhcfrantisek@quick.cz
http://kofa.ecn.cz
Chov koz a koní, výroba sýrů. Prodej kozího mléka a sýrů, 
malá prodejna vlastních sýrů a dalších biopotravin. Ubyto
vání v kempu (sociální zařízení a kuchyňka), jízda na koni, 
rybaření.

Šumava, a. s.
Nišovice 55, 387 01 Volyně
Kontaktní osoba: H. Harantová
383 372 522, 602 558 413
sumava@mybox.cz
Chov masného skotu a pěstování obilí: špalda, žito, oves, 
pohanka, svazenka, obilí je možno odkoupit, po domluvě též 
možná prohlídka ekofarmy. 

Tábor

EWE CZ, s. r. o. – FARMA MLÝNEC
Smrkov 10, 391 33 Jistebnice
Kontaktní osoba: J. Marková
381 273 123, 606 264 732
mlynec@volny.cz
www.volny.cz/mlynec
Chov masného skotu a pastevních prasat, ekologické 
zahradnictví pěstování brambor, zeleniny, jahod, bylinek 

a koření, hrnkovaných sazenic trvalek a bylin, školkařských 
výpěstků drobného ovoce. Prodej zeleniny a bylinek, zavážka 
jednou týdně, objednávky přes SMS nebo emailem.

Ekostatek Ludvíkov 
Ludvíkov 213, 391 33 Jistebnice
Kontaktní osoba: Tomáš Zeman
381 273 088
tz73@seznam.cz
www.ludvikov.estranky.cz
Chov skotu a drůbeže. Pěstování pšenice, ovsa, brambor, 
zeleniny. Sezonní prodej ze dvora: brambory, cibule kuchyňská 
i šalotka, česnek, mrkev, celer, fazolové lusky, dřeňový a cukrový 
hrách, hlávkový salát, ačokča, patizony, cukety, okurky, broko
lice, růžičková kapusta, kadeřávek, ředkvičky, kedlubny, pórek, 
mák, jablka, švestky, ořechy, med, vejce, husy a při dostatečném 
zájemců i možnost biohovězího.



 Jihomoravský kraj

Blansko

Lída Vitoušová
Prostřední Poříčí 11, 679 62 Křetín
516 470 572, 732 339 131
lida.vitousova@quick.cz
Pěstování zeleniny, především dýně hokaido, pastináku, 
mrkve, cibule a česneku. Celoroční prodej zeleniny po telefo
nické domluvě. Uvítá pomoc na farmě, výměnou za bydlení 
a stravu.

Marie Wagnerová
Lipovec 15, 679 15 Blansko
516 445 122, 720 323 472
ekofa@centrum.cz
www.ekofa.vyrobce.cz
Pěstování zeleniny a obilovin. Prodej zeleniny (cibule, čes
nek, brambory) po telefonické domluvě nebo přes webové 
stránky.

Brno venkov

Ekofarma Deblín
Deblín 50, 664 75 Deblín
Kontaktní osoba: Josef Štěrba
549 430 241
ekofarmadeblin@volny.cz
www.ekofarmadeblin.cz
Chov masného a mléčného skotu, pěstování brambor, obilo
vin, bylin a zeleniny. Prodej produkce přímo ze dvora a díky 
vlastní balící lince dodává zeleninu (vlastní i nakoupenou od 
ostatních farmářů) i do supermarketů.

Alois Kaláb
Kozí 322, 664 08 Blažkovice
544 243 821
akalab@seznam.cz
Pěstování a prodej kořenové zeleniny, okurků.

Ekofarma Nelepeč
Nelepeč 3, 666 01 Tišnov
Kontaktní osoba: Rudolf Kropáček 
549 418 228, 608 034 003
r.kropacek@mybox.cz
Chov masného a mléčného skotu, pěstování brambor a ovo
ce (jablka, hrušky, třešně). Celoroční prodej mléka (každý 
den do 19 h), sezonní prodej ovoce.

Břeclav

Ekologické hospodářství rodiny Abrlových Pavlov
Rudolfa Gajdoše 191, 692 01 Pavlov
Kontaktní osoby: Josef Abrle, Jarmila Abrlová 
519 515 394

josef.abrle@tiscali.cz
www.bio-produkty.cz
Pěstování bylin (koření, kořenící směsi a bylinné koupele) 
a vinné révy (biovína – přívlastková: kabinet, pozdní sběr, 
výběr hroznů, odrůdy Pálava, Muškát moravský, Cabernet 
Moravia, André, Ryzlink rýnský). Produkty si lze koupit přímo 
na farmě, v obchodech s biopotravinami, ale také objednat 
přes internet.

Ekofarma Domu na půl cesty
Velký Dvůr 134, 691 23 Pohořelice
Kontaktní osoba: Eva Vávrová 
731 507 403
dum@centrum.cz
www.pestouni.cz/dum_pul_ekofarma.html
Ekologickou farmu provozuje Sdružení pěstounských rodin, 
kde pracují klienti domu pro mladé lidi, kteří se ocitli v těžké 
životní situaci. Farma se mimo chovu hospodářských zvířat 
(tři koně) zaměřuje na pěstování meduňky lékařské, která 
nese označení „bio“. Prodej meduňkového čaje; k dispozici 
v Domě na půli cesty, termín odběru po telefonické dohodě, 
lze zaslat i na dobírku.

Jan Hlaváč
Pohraniční 356, 391 81 Březí
519 514 263, 723 330 837
Pěstování obilovin (pšenice, ječmen), luskovin (fazole, cizrna) 
a zeleniny (cibule, okurky, dýně, fenykl). Sezonní prodej zele-
niny po telefonické domluvě. 
Prohlídka farmy po domluvě možná nejlépe na jaře a v čas
ném létě. Dobrovolnická práce na poli vítána, ubytování 
zajištěno. Farma funguje jako centrum pro mentálně postiže
né matky s dětmi.

Vinný sklep EBEN
Zámek 2, 691 44 Lednice na Moravě; provoz: Valtic-
ká 649, 691 44 Lednice na Moravě (sklep)
Kontaktní osoba: Vlastimil Peřina
519 340 250
perinova@mpo.cz
Farma pěstuje nové registrované odrůdy vinné révy vhodné 
pro ekologické pěstování a následnou výrobu biovína. Prodej 
biovína (Malverina, Hibernal, Laurot).

Vinselekt Michlovský, a. s.
Luční 858, 691 03 Rakvice
Kontaktní osoba: Miloš Michlovský
519 360 870, 777 569 618
michlovsky@michlovsky.com
www.michlovsky.com
Prodej: Lenka Michlovská (777 569 602, michlovskal@mi-
chlovsky.com)
Pěstování vinné révy pro výrobu biovína – odrůdy Malverina 
a Laurot. Vinotéka v areálu společnosti v Rakvicích otevřená 
v pracovních dnech 8–17 h, internetový obchod. Možnost 
exkurze po vinohradu a degustace.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



ZVOS Hustopeče, a. s.
Javorová 1A/788, 693 01 Hustopeče u Brna
519 411 254
reditel@zvos.cz 
www.zvos.cz
Sezonní prodej meruněk, pondělí–pátek 7–15 h.

Vyškov

KOJÁL Krásensko, družstvo Ekofarma Nové Sady
Krásensko 57, 683 04 Drnovice
Kontaktní osoba: p. Svoboda
517 385 223, 602 581 043
kojalkras@c-box.cz
Chov ovcí: jatečné ovce, jehňata, beránci, jehňata na chov. 
Možný odkup.

Znojmo

Agro Alios, s. r. o.
Oblekovice 368, 671 81 Znojmo
515 226 375, 602 581 043
konecny@agroali.cz
www.agroali.cz
Rostlinná produkce: pšenice špalda, tykev olejná, hrách. 
Prodej dýně (tykev olejná) 7–14 h.

Farma Trnka
Křepčice 52, 671 40 Tavíkovice
515 252 272, 721 010 045
www.farmatrnka.webpark.cz
Chov koní a krav. Prodej brambor, mléka a zeleniny (podle 
úrody). Jízda na koni a výcvik s trenérem, ubytování.



 Královéhradecký kraj

Jičín

Bedřich Plíšek
Vinice 4, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
493 698 172, 602 104 853
bedrich.plisek@seznam.cz 
Ovocnářská farma zaměřená na pěstování jablek. Prodej 
čerstvých i sušených jablek, několik odrůd, jablečný mošt. 
Po domluvě možná exkurze včetně přednášky pro laickou 
i odbornou veřejnost a studenty.

Náchod

Drahomír Doležal
Rokytník 68, 549 31 Hronov
491 481 192
farmardada@seznam.cz
Chov koní na práci, pěstování zeleniny, bylin a koření. Prodej 
zeleniny (mrkev, cibule, aj.) a bylin (měsíček lékařský, me
duňka lékařská). Po domluvě možná prohlídka ekofarmy.

Karel Krecbach
Adršpach 86, 549 57 Adršpach
737 905 941
Chov masného skotu, koní a ovcí. Možný odkup skopového. 
Projížďky na koních. Okolí láká horolezce, cyklisty, milovníky 
zimních sportů, možnost ubytování poblíž farmy. 

LIMBA, s. r. o.
Jetřichov 225, 549 83 Meziměstí
491 541 944
limba.nachod@tiscali.cz
Chov masného skotu a ovcí. Možný nákup jehňat.

Bohumil a Anna Tůmovi
Dědov-Javor 78, 549 57, Teplice nad Metují
491 581 327/232, 736 763 024
Chov mléčného skotu, ovcí a koz. Zpracování ovčí vlny na kolo
vrátku, výstava jak se žilo na vsi. Ve svém obchodě se smíšeným 
zbožím prodávají také biopotraviny. Prodej másla, mléka, tvaro
hu, jatečních zvířat, ovčí vlny, příze apod. Ubytování: devět lůžek, 
rožnění berana na objednávku.

Rychnov nad Kněžnou

Richard Přikryl
Deštné v Orlických horách 275, 517 91 Deštné v Orlic-
kých horách
494 663 041
Chov ovcí, možný odkup jehněčího masa a sena.

František Divíšek
Pěčín 264, 517 57 Pěčín
737 501 290

Chov ovcí (šlechtitel) a pěstování ovoce (jablek, třešní, šves
tek, ořechů, hrušek). Prodej ovoce a masa (jehňat). Možnost 
prohlídky ekofarmy.

EKOLIFE – družstvo Orlické Záhoří
Orlické Záhoří 8, 517 64 Orlické Záhoří
494 593 136, 603 294 776
ekolife@centrum.cz
Chov koní a masného skotu. Jízda na koni, prohlídka farmy 
po domluvě.

Miloš Kurka 
Polom 19, 517 41 Polom
494 532 144, 777 788 992
kurka@wo.cz
www.biozelenina.cz
Pěstování biozeleniny: dýně hokaido, cukety, mrkev, bram
bory, cibule, celer, pekingské zelí a další. Sezonní prodej 
zeleniny (nabídka na internetových stránkách).

Jan Moravec
Podbřezí – Lhota 85, 518 01 Dobruška
494 664 247, 739 085 804
eko.farma@tiscali.cz
Chov mléčného skotu, pěstování a prodej obilovin (špalda, 
oves) a brambor. 

Jaroslav Netík
Spáleniště 5, 518 01 Dobruška
494 664 492, 603 904 241
jaroslav.netik@tiscali.cz
http://home.tiscali.cz/ekofarma
Chov skotu a koní (Hucul). Pěstování brambor, cibule, česneku 
dýně hokaido, cuket a obilovin. Sezonní prodej brambor, cibule, 
česneku a dýní hokaido, celoroční prodej žita k pečení chleba. 
Jízda na koni (i bez sedla). 

ORLICKO, a. s. 
Nebeská Rybná 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
Kontaktní osoba: Petr Mareš
736 753 700
orlicko.sro@tiscali.cz 
www.orlickosro.cz
Chov masného skotu, ovcí a okrajově odchov koní. Prodej 
živých jehňat v letním období. Ubytování (Zdobice, Nebeská 
Rybná).

Farma Bozetice
Bozetice 127, 517 24 Borohrádek
Kontaktní osoba: Ondřej Podstavek
494 381 487, 728 204 040
Chov mléčného skotu a drůbeže. Prodej masa, vajec, drů
beže a mléka ze dvora. Po telefonické domluvě možnost 
prohlídky ekofarmy. 

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Rodinná farma manželů Skramlíkových
Kohoutov 58, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Kontaktní osoba: Jan Skramlík 
499 392 487
kozi.kralovstvi@tiscali.cz
www.kohoutov.cz/firmy/kozi_kralovstvi/kozi_kralovstvi.htm
Chov koz, výroba čerstvých sýrů (bez příchuti i bylinkové), 
tvarohu a kozí syrovátky. Prodej ze dvora: kozí sýry a další 
produkty farmy. Návštěva farmy spojená s možností ochutná
ní a nákupu kozích produktů, zatím bez certifikátu o původu 
bioproduktů v EZ. 

Radoslava a Václav Šimákovi
Ohnišov 106, 517 84 Ohnišov
494 665 990, 602 116 228
simakova@ekoherba.cz
www.ekoherba.cz
Chov skotu, koní a drůbeže, pěstování ovoce, zeleniny, brambor 
a bylin (léčivé rostliny – maral, měsíček lékařský, třezalka, sléz 
maurský, parcha saflorová atd.). Ubytování: deset míst. Farma 
je zapojena do projektu Kačenčina pohádková říše (Orlické hory 
a Podorlicko – u nás jako v pohádce). 

Trutnov

Ekologická farma Černá Mára
Horní Žďár 18, 544 66 Hajnice
Kontaktní osoba: Zdeněk Janíček 
499 393 246, 731 707 680
cerna.mara@tiscali.cz
Chov masného skotu, koz, ovcí, koní a drůbeže. Prodej ze 
dvora: plemenné a jateční kůzlata a jehňata, kozí produkty, 
vejce. Možnost prohlídky farmy. 

Farma Kout, v. o. s. 
Fořt 29, 543 72 Rudník
Kontaktní osoba: Dutschke Joachim 
499 435 179, 777 934 738
farma.kout@post.cz
Farma hospodaří ekologicky a biodynamicky, statek byl původně 
zámecký areál a později zemědělská škola, budovy jsou zatím 
v rekonstrukci, chov masného a mléčného skotu, pěstování 
obilovin (pohanka, oves, pšenice, špalda). Vlastní pekárna, 
příležitostné semináře o zdravé výživě, přípravě biodynamických 
preparátů, semináře se konají na jaře a na podzim. Prodej 
ve vlastním obchodě: obilí, pohanka, semolina, maso, mléko, 
jogurty, tvaroh. Ubytování pro větší skupiny. Možnost praxí pro 
třídy ZŠ, WZŠ.

Zdeněk Hák
Bezručova 773, 544 01 Dvůr Králové nad Labem; pro-
voz: Dolní Dehtov 21, Třebihošť, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem
499 621 506, 732 919 437
Pěstování ovoce (jablek).

Antonín Šlechta – Bormato ekofarma Radeč
Revoluční 1050, 542 32 Úpice
731 172 960
slechta.vodack@tiscali.cz
Pěstování ovoce – muchovníků. Prodej ze dvora a přes velkoob
chody v období na přelomu června a července. Uvítají dobrovol
né pracovníky.

EKOMASO, s. r. o.
Čermná 126, 543 71 Trutnov
Kontaktní osoba: Ladislav Krčnář
606 611 710
ekomaso@centrum.cz
Chov masného skotu, pěstování pšenice, pohanky a hořčice. 
Možný odkup pšenice, pohanky, hořčice.

Jan Chmelík
Nádražní 134, 543 71 Hostinné; provoz: Arnultovice, 
543 72 Rudník
777 900 670
ekofarm@seznam.cz
Chov masného skotu, telata na export, některé pozemky 
jsou v KRNAP (Černý Důl). Možný odkup telat.



 Moravskoslezský kraj

Bruntál

AGRO DVORCE, s. r. o.
793 68 Kříšťanovice 171
Kontaktní osoba: Barbora Šolcová
554 745 006, 777 669 902
agd.pas@seznam.cz
www.agropodnikdvorce.cz
Rostlinná výroba ve velmi širokém rozsahu, který je každý 
rok jiný. Prodej ze dvora i ve větším množství.

Bellama, s. r. o.
Jelení 90, 793 71 Holčovice
Kontaktní osoba: pí. Knínková
554 644 114, 554 644 007 (ředitel)
bellama@proactive.cz (ředitel), uctarna.bellama@proactive.cz 
(pí. Knínková)
Chov ovcí masných plemen a chov masných krav, letní pas
tevní odchov hus. Prodej jatečních jehňat, prodej plemenné
ho materiálu, prodej hus a zástavového skotu.

Farma Stránské
Stránské 32,793 51 Břidličná
Kontaktní osoba: Jiří Beránek 
554 212 555, 604 932 913, 728 923 830
ji.beranek@tiscali.cz
Chov masného skotu, ovcí, koz, drůbeže (čínské kačeny, 
slepice, krůty), chov včel (deset rojů), chov jezdeckých koní, 
pěstování obilovin (pšenice, špalda, triticale, oves, jednoleté 
směsky). Prodej možný.

Věra Hanáčková
Komenského 29, 793 68 Dvorce
777 336 304
vera.hanackova@seznam.cz
Chov masných ovcí a případně i na vlnu. Prodej ze dvora 
jedině po telefonické domluvě a maximálně deset kusů. 
Prodávají pouze živá zvířata.

Ekofarma Babočka
Podlesí 4, 793 31 Světlá Hora
Kontaktní osoba: Ivana Konopková 
554 737 102, 736 618 146
babocka@raz-dva.cz; l.konopka@tiscali.cz
www.prazdninynavenkove.cz
Chov ovcí a masného skotu. Prodej jatečných jehňat. Ubyto
vání na farmě a v kempu.

Pavel Kročil
Malá Štáhle 46, 795 01 Rýmařov
554 286 054, 603 547 892
Chov masného skotu. Možnost ubytování a stravy. Lze i stanovat.

Tvrdkovská zemědělská farma, s. r. o.
Tvrdkov 34, 793 44 Horní Město
Kontaktní osoba: Jaroslav Stránský

554 291 016
tvrdkovska@seznam.cz
Chov masného skotu, rostlinná produkce – oves, žito, pšeni
ce, pohanka. Prodej ze dvora.

Frýdek Místek

Gustav Kotajny
Hradišťská 34, 735 62 Český Těšín – Koňákov
Kontaktní osoby: Gustav Kotajny a Tomáš Kotajny
558 732 327, 606 394 566
gustav.kotajny@komaov.cz
www.farmakonakov.cz
Chov masného skotu a ovcí (maso i vlna). Prodej ze dvora. 
Spolupracují se střední zemědělskou školou. Zprostředková
vají štípané dříví.

Karel Kuběnský
Horní Domaslavice 181, 739 51 Dobrá
558 664 227
Chov masného skotu a ovcí, prodej jehňat.

Ekofarma Alžbětinky
Návsí 355, 739 92 Návsí
Kontaktní osoba: Renata Stefková 
558 357 772, 731 504 485
stefkovarenata@seznam.cz
Chov ovcí (maso a vlna) a masného skotu.

Eliška Adamcová
Rozdílná 661, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
Kontaktní osoba: Libor Adamec
595 178 446
adamec.libor@seznam.cz
Chov ovcí (vlna), kozy (mléko) a slepic (vajíčka). Prodej ze 
dvora v malém množství.

Opava

Rodinná ekofarma Komárková Dobromila
Sádek 101, 747 75 Velké Heraltice
Kontaktní osoba: Dobromila Komárková
553 663 275 (po 20 h), 737 325 473, 739 227 811
komarek23@seznam.cz
Pěstování zeleniny listové, kořenové a plodové, dále pak 
bylinek a brambor atd.

Vítkovská zemědělská, s. r. o.
Zámecký dvůr 6, Klokočov
Kontaktní osoba: Ivan Krajcar
556 301 377, 724 021 041
vitkovska@tiscali.cz

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Pěstování obilovin (pohanka, špalda, pšenice ozimá, oves). 
Chov masného skotu. Prodej ze dvora (nejlépe mezi 7–15 h) 
i ve větším množství, možnost prohlídky farmy. 

Ostrava

Zdravý styl
Nová Čtvrť 284, 725 28 Ostrava
Prodejna: Nádražní 36, 702 00 Ostrava
Kontaktní osoba: Ladislav Michalík 
596 117 844, 775 163 296
zdravystyl@zdravystyl.cz
www.zdravystyl.cz
Pěstování zeleniny (brambory, dýně, celer, rajčata, červená 
řepa, zelí a další). Prodej ve vlastní prodejně, lze také objed
nat telefonicky nebo přes internet.



 Olomoucký kraj

Jeseník

AGRO Česká Ves, s. r. o.
Větrná 192, 790 81 Česká Ves
Kontaktní osoba: Antonín Straškrába 
584 428 209, 775 163 237 (účtárna)
info@agrocv.cz
www.agrocv.cz
Chov masného skotu. Prodejna a zpracovna masa a mas
ných výrobků: Široký Brod 58, otevřeno úterý–pátek 8–15 h, 
telefon 584 423 134.

Farma Bobrovník
Mánesova 978/1, 790 01 Jeseník; provoz: Bobrovník 5, 
790 61 Lipová Lázně
584 412 890, 603 300 868
Chov ovcí. Farma produkuje a prodává jatečná i chovná jeh
ňata plemene Suffolk. Produkce vlny. Prodej ze dvora.

Petr Dian
Lipová 92, 790 63 Lipová – Lázně
732 469 408
o.dian@centrum.cz
Chov masného skotu, ovcí (maso, vlna) a koní (rekreační). 
Prodej ze dvora.

ZD Jeseník
Šumperská 118, 790 01 Jeseník
Kontaktní osoba: Libor Zavacký (prodej, prohlídky)
584 420 157, 603 581 531
mariebubikova@seznam.cz, zd.jesenik@worldonline.cz
Chov ovcí, koz a dojnic. Zpracování mléka a prodej ovčích 
a kozích sýrů přímo ze dvora na farmě Bělá pod Pradědem. 
Po domluvě možnost prohlídky farmy, muzea, uvítají dobro
volnickou práci. Nyní bez certifikátu.

Olomouc

Biofarma Ve Dvoře
Střemeníčko 40, 783 24 Slavětín
Kontaktní osoba: Lenka Voštová 
602 507 246
crossroads@centrum.cz
www.crossroads.cz
Farma příjme dobrovolníky za ubytování a biostravu. Hospo
dářství zahrnuje ekozahradu, ekosady, alej, stavby s použi
tím přírodních metod, dílny. Prodej ze dvora možný.

Svatopluk Klein 
Velký Újezd 27, 783 55 Velký Újezd
Kontaktní osoby: Svatopluk Klein 
731 446 944, 731 446 940 (pí. Kleinová – pro domluvu na 
sklizni ovoce)
svataklein@centrum.cz, skolbanka@seznam.cz
Chov koz a ovcí, jejich prodej. Pěstování obilovin (špalda, 

pšenice, ječmen) a ovoce (třešně, jablka, hrušky). Možná 
domluva na očesání ovoce.

Josef Ludík
Provoz: Žerotín, 784 01; prodejna Bio-farm: Karoliny 
Světlé 5, 779 00 Olomouc
585 428 801
josef.ludik@email.cz
Pěstování obilovin (špalda a bezpluchý oves), brambor, 
zeleniny (mrkev, cibule, česnek, dýně hokaido, petržel, celer, 
červená řepa, zelí červené a bílé, zelí pekingské, brokolice, 
tuřín) a ovoce (jablka, třešně, jahody). Výpěstky z farmy 
lze zakoupit v prodejně Biofarm (pondělí–pátek 9–12 h, 
13.30–18.00 h, sobota 8–12 h). Produkty je možné zasílat 
také poštou. Po domluvě možnost návštěvy farmy.

Jan Vašek
Okružní 13, 772 00 Samotišky
737 518 368
janvasek@seznam.cz
Pěstování ovoce – 98 % švestky, které jsou vhodné pro 
výrobu slivovice, dále jablka a broskve. Po domluvě je možný 
prodej švestek ze dvora.

Jiří Dvořák
Kališnická 25, 779 00 Olomouc
585 436 544
Pěstování a prodej zeleniny.

Prostějov

Ekofarma Dětřichovice
Mánesova 3, 798 58 Čechy pod Kosířem; provoz: 
Dětřichovice 36, 793 31 Světlá Hora
554 737 510, 732 303 844
Chov ovcí a koz. Po domluvě možný prodej jehňat.

Přerov

Farma Komňátka
Komňátka 81, 789 02 Zábřeh
Kontaktní osoba: Alois Mazák
583 246 078, 602 100 913
mazak@spk.cz
www.farmamorava.cz
Chov masného skotu a koní. Po domluvě možnost odkupu 
skotu. Ubytování, jízda na koni. 

Jan Chromek
Hradčany 63, 751 11 Radslavice
581 791 202, 608 757 252
zdenahorak@tiscali.cz
Pěstování ovoce (jablka, meruňky), po domluvě možný odkup.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Bohumil Kučera
U rybníka 29, 753 56 Opatovice u Hranic
581 621 350
Jabloňový sad, po domluvě možný odkup ovoce.

Dalibor Vacek
Hlavní 48, 753 56 Opatovice u Hranic
581 621 1435
Chov skotu a pěstování ovoce. Prodej mléka a ovoce (jablka, 
hrušky, třešně, švestky).

Šumperk

Farma Morava, s. r. o.
Malá Morava 74, 788 33 Hanušovice
Kontaktní osoba: Waltr Köhler 
583 240 166, 602 546 214
walter@farma-morava.cz
http://farma-morava.cz
Chov masného skotu a ovcí, po domluvě možný odkup jeh
ňat a skotu.

Vlastimil Jandrt
Habartnická 163, 788 33 Hanušovice
583 231 374
jandrt@quick.cz
www.jandrt.sumpersko.com
Chov skotu a pěstování brambor. Možný odkup brambor, ale 
nutné si je objednat hodně dopředu.

Ekofarma Na Rychtě
Hartíkov 155, 789 91 Štíty
Kontaktní osoby: Eva Körnerová a Stanislav Daněk 
583 296 106, 603 150 694
xdaneks@seznam.cz, eva.kor@seznam.cz
Chov skotu, prasnic a koní. Pěstování obilovin (pohanka) 
a brambor. Prodej brambor, pohanky, selat, skotu a vlaš
ských ořechů.

Pavel Kýr
Heroltice 8, 789 91 Štíty; provoz: Bílá Voda 12, 561 69 
Červená Voda
777 046 165
pavelkyr@seznam.cz
Chov masného skotu a drůbeže. Prodej biovajec po telefonic
ké domluvě.

Marwin, v. o. s.
Hynčice nad Moravou 49, 788 33 Hanušovice
Kontaktní osoba: František Winter 
583 231 198, 602 533 707
f.winter@atlas.cz, info@marwin-pretoria.cz 
www.marwin-pretoria.cz
Chov masného skotu, ovcí a koní. Produkce jatečných zvířat. 
Chovná stanice koní (ale i pro rekreační účely). Nabízí ustáje
ní. Možnost exkurze.

Farma pod Čapím vrchem
Bratrušov 13, 787 01 Bratrušov
Kontaktní osoba: Aneta Pape
583 212 273, 739 447 927
pape.spk@tiscali.cz
Jehněčí a skopové maso, dále prodej upravené kůže.

Miroslav Strachota
Štíty 306, 789 91 Štíty
605 871 565
strachota.miroslav@seznam.cz
Chov masného skotu, ovcí, prasat a králíků, pěstování 
obilovin, brambor, zeleniny, ořechů a ovoce (jablka, švestky, 
blumy). Možný odkup králičího masa, vajec, zeleniny a ovoce.

Antonín Štěrba
Raškov 157, 789 64 Bohdíkov
605 705 863
Chov ovcí na maso. Prodej pouze po předchozí domluvě.



 Zlínský kraj

Kroměříž

HELIAVITA, s. r. o.
Březinova 2655, 767 01 Kroměříž
Kontaktní osoba: Jiří Karger 
573 365 364, 777 171 174
heliavita@volny.cz
Pěstování ovoce a obilovin. Sezonní prodej broskví, meru
něk, švestek, jablek (nutno objednat předem, volat po 18 h). 
Možná prohlídka farmy.

Josef Vymětal
Břest 7, 768 23 Břest
573 354 026
biozelenina@post.cz
www.biozelenina.ufouni.cz
Pěstování zeleniny (45 druhů biozeleniny, 75 odrůd), jahod, 
brambor, máku a vlašských ořechů. Celoroční prodej zele
niny (dostupný sortiment na webových stránkách), odběr 
přímo na farmě po telefonické domluvě, zásilkový obchod 
do celé ČR, regionální služba dovozu. Objednávky telefonem 
nejlépe úterý a čtvrtek 7–12 h.

Uherské Hradiště

Agro Březová, s. r. o.
Zemědělská farma, 687 67 Březová u Uh. Brodu
Kontaktní osoba: V. Guriča
572 695 729
Chov hovězího dobytka, na jaře nabízí husy, ale jen pro 
drobné odběratele. Po domluvě s majitelem firmy možnost 
prohlídky farmy.

Jan Čaňo
Březová 324, 687 67, Březová u Uherského Brodu
572 695 741
Chov masného skotu, prodej selat, živých vepřů, skotu.

Miroslav Habáník
Vápenice 155, 687 74 Starý Hrozenkov
572 696 091, 608 355 864
Chov masného a mléčného skotu, drůbeže a prasat. Pěsto
vání brambor. Sezonní prodej brambor.

Eva Macková
Vápenice 73, 687 74 Starý Hrozenkov
606 547 082, 724 118 673
umacku@seznam.cz
Pěstování ovoce. Sezonní prodej čerstvého a sušeného 
ovoce (jablka, hrušky, třešně, švestky), ořechů. Možnost 
prohlídky farmy.

Tradice Bílých Karpat, občanské sdružení + s. r. o.
Hostětín 4, 687 71 Bojkovice
572 641 040

tbk@ecn.cz
www.tradicebk.cz
Občanské sdružení se zabývá zejména marketingem regionál
ních produktů a propagací ochranné známky Tradice Bílých Kar
pat®. Výroba a prodej biomoštu (skleněné lahve, 0,7 l). Distribu
ce po celé ČR. Podrobnosti o formách distribuce a objednávek 
na www.tradicebk.cz/mostarna.php?id=115.

Farma Otmar a Klára DOLEŽALOVI
Žítková 4, 687 74 Starý Hrozenkov
572 630 481
klarkad4@seznam.cz
Chov mléčného a masného skotu, koní, ovcí, drůbeže. Pěsto
vání zeleniny, bylin a ovoce. Prodej po telefonické domluvě. 
Uvítají jakoukoliv pomoc „při senách“ od června do srpna za 
ubytování a stravu.

Biozelenina Velehrad 
Hradišťská 126, 687 06 Velehrad
Kontaktní osoba: Petr Weidenthaler
602 702 537
biozelenina@lucniudoli.cz
www.biozelenina.eu
Pěstování a prodej širokého sortimentu (až 50 druhů) zele
niny. Partnerské prodejny v Brně (prodejny Zdravý život na 
Lidické ul., U Měnínské brány), v Praze (Rozmarýna, Biotop). 
Možnost objednávky (eshop nebo telefonicky od úterý 20 h 
do čtvrtka 14 h), ve Zlíně na tržišti Pod kaštany.

ZD Starý hrozenkov
Starý Hrozenkov 305, 687 74 Starý Hrozenkov
Kontaktní osoba: Zdeněk Zigo 
572 696 434, 608 810 901
zdsh@centrum.cz
Chov masného skotu. Pěstování ovoce (staré sady jabloní 60 ha) 
v CHKO Bílé Karpaty. Dodavatel biojablek pro biomošt z Bílých 
Karpat a výrobce sušených jablek. Prodej ze dvora: mléko a jabl
ka pro místní obyvatele. 

Vsetín

Ovčí farma
Valašská Bystřice 607, 756 27 Valašská Bystřice
Kontaktní osoba: J. Ondruch 
571 646 449
j.ondruch@tiscali.cz
Chov ovcí a zpracování ovčího mléka – výroba sýrů a brynzy. 
Sezonní (od května do půlky října) prodej ovčího sýra a bryn
zy, žinčice a masa. Vždy v sobotu 17–19 h nebo po telefonic
ké domluvě.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Zlín

Pavel Hromek 
Kelníky 60, 763 07 Velký Ořechov
577 996 004, 518 374 207
Chov ovcí a masného skotu. Prodej jatečných beránků a ho
vězího masa.

Josef Košař
Lukov 9, 763 17 Lukov
577 911 542
Pěstování a prodej zeleniny (35 druhů) a chov koz. Prodej 
z domu po předchozí telefonické dohodě, denně pak ve Zlíně 
na tržišti Pod kaštany. Možnost prohlídky farmy. 

Vladimír Sluštík
Kašava 33, 763 19 Kašava
577 467 296
v.slustik@seznam.cz
Chov masného skotu a okrajově prodej malého množství 
mléka ze dvora.

Tomáš Vrána
Lužkovice 63, 763 11 Zlín
605 289 205, 603 521 738
biofarmajure@seznam.cz
www.biofarmajure.ic.cz
Chov skotu a chov ovcí. Pěstování obilovin (oves, pohanka, 
špalda, pšenice) a ovoce (jablka, hrušky, třešně, švestky, 
broskve) – zpracování sušením, výroba kompotů a povidel. 
Celoroční prodej sušeného a čerstvého ovoce, povidel, ovoc
ných plátků a pohanky, koření, obilovin (každý rok pěstují 
něco jiného), telecího a jehněčího masa. Agroturistika a uby
tování, vše na webových stránkách.

Ekofarma OAZA
Kašava 101, 763 19 Kašava; prodejna biopotravin: 
Ztracená 68, Kroměříž
Kontaktní osoba: Olga Wagnerová 
573 333 457, 603 893 089
creationline@quick.cz
Pěstují zeleninu (paprika, mrkev, petržel, brambory, rajčata, 
saláty apod.), sbírají léčivé byliny (máta, zeměžluč). Vlastní 
prodejna biopotravin a zdravé výživy „Ekospeci“ a „Biobufet 
Greenbar“. Výroba čerstvých zeleninových a ovocných šťáv, 
zelených nápojů z obilovin, vše z biosurovin, pečivo a zá
kusky z vlastní pekárny – celozrnné pečivo a cukroví, pečivo 
neobsahuje vejce ani mléko, sladidla jsou používána pouze 
přírodní. Pronájem chatek v letní sezoně, nemají elektřinu 
ani zateplení. Možnost práce za ubytování a stravu.



Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.

 Vysočina

Havlíčkův Brod

Marta Domkářová
Železné Horky 12, 582 23 Havlíčkova Borová
603 224 146
mdomkarova@seznam.cz
Chov ovcí. Prodej jehňat a sena ze dvora.

Farma Kojetín
Pohled 199, 582 21 Pohled
Kontaktní osoba: Vladimír Klement
569 439 159, 608 163 915
klement.vladimir@tiscali.cz
Pěstování  zeleniny, brambor a bylin. Ze zeleniny zelí (krou
hárenské i na uskladnění), kapusta (poloraná i pozdní), ked
lubna gigant, červená salátová řepa, mrkev, petržel, cibule, 
pórek, celer, první rokem zahradní jahody. Sezonní prodej 
brambor, zeleniny – vše se prodává na podzim, zájemci se 
mohou domluvit telefonicky nebo emailem.

Jan Dvorský
Olešenka 10, 582 22 Přibyslav
603 360 864
jan.dvorsky@foa.cz, iva.dvorska@foa.cz
Chov koz a pěstování zeleniny. K prodeji syrové kozí mléko 
a syrovátka, kozí sýry měkké, dohřívané, tvrdé v období od 
března do listopadu. Brambory, cibule, česnek, mrkev, dýně 
hokaido od září do října.

Jihlava

Biofarma Sasov
Sasov 2, 586 01 Jihlava 1
Kontaktní osoba: Josef Sklenář
567 312 281
info@biofarma.cz
www.biofarma.cz
Chov masného skotu, prasat, ovcí, koz a koní. Pěstování 
obilovin, luskovin, pohanky, sóji, brambor, kukuřice a zeleniny 
(cibule, mrkev, fazole).  Zpracování vepřového a hovězího masa 
u Kosteleckých uzenin. Na webových stránkách také interne
tový obchod. Prodej jehněčího, vepřového a hovězího masa, 
masných výrobků (biouherák, bio sušený bok a špek), brambor, 
cibule a pohanky. Výuka jízdy na koni, vyjížďky, hipoterapie 
(Ilona Tothová: 603 455 581, kone@biofarma.cz).

František Matoušek
Brzkov 13, 588 13 Polná
776 071 799
Rostlinná produkce – pěstování bylin (léčivé rostliny), obilo
vin (pohanka, špalda, netradiční plodiny), zeleniny a bram
bor. Prodej zeleniny, pěstování na zakázku.

Luboš Pospíšil ekofarma
Holubí Zhoř 21, 595 01 Velká Bíteš
Kontaktní osoba: Ludmila Pospíšilová
608 267 931
lupostol@tiscali.cz
Chov skotu, ovcí, koz, prasat a slepic. Pěstování krmných 
plodin, zeleniny , zakládají ovocný sad. Prodej zeleniny (mr
kev, petržel, cibule, červená řepa, pastiňák, brambory, mák), 
jatečná jehňata, kůzlata prasata, možný odběr na dobírku 
poštou. Po domluvě návštěva farmy, vyjížďky na koni. Dobro
volníci vítáni, možné ubytování.

Pelhřimov

Tomáš Křišťan
Milotičky 2, 393 01 Pelhřimov
565 535 154, 565 398 021
tomas.kristan@mesto-humpolec.cz, ekofarma.kristan@se-
znam.cz
www.miloticky.unas.cz
Chov ovcí, drůbeže a včel, pěstování obilovin a brambor. 
Prodej brambor. Ubytování v soukromí nebo kempu.

Dvůr Ratibořice
Ratibořice 1, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou
Kontaktní osoba: Pavel Dobrovolný 
568 440 617
ratiborice1@volny.cz
www.kozimleko.cz
Chov ovcí a koz, kozí mléko je zpracováváno na sýry, tvaro
hy, pomazánky a koktejly. Produkty si lze objednat emailem 
nebo koupit přímo na farmě, vždy v sobotu 15–17 h po 
předchozím objednání (do předcházejícího čtvrtka). Návště
va farmy každou sobotu 15–17 h.

František Vaněk 
Číchov–Hynkov 90, 675 21 Okříšky
568 870 123, 731 225 329
Chov masného skotu a koz, pěstování obilovin, luskovin 
(hrách) a brambor. Celoroční prodej brambor, čerstvého 
kozího mléka a živých kůzlat ze dvora. Sezonní práce (setba, 
třídění, žně, sběr), ubytování zajištěno.

Aleš Horák 
Lesoňovice 5, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
566 560 007, 775 045 957
ekofarma.horak@worldonline.cz, ekofarma@atlas.cz
www.sweb.cz/ekofarma.baucis
Chov masného a kombinovaného skotu a koz, pěstování obi
lovin, luskovin, ovoce (jablka, třešně, višně, švestky, vlašské 
ořechy), zeleniny. Prodej produktů ze dvora, na jarmarcích 
a rozesílka poštou. Celoroční prodej brambor a luskovin, 
sezonní prodej ovoce a zeleniny, nabídka produkce od jiných 



zemědělců (aktuální nabídka na internetových stránkách). 
Ubytování přednostně pro dobrovolníky, práce na farmě.

Žďár nad Sázavou

Žofie Konvalinková 
Krátká 10, 592 03 Sněžné na Moravě
Kontaktní osoba: Pavel Konvalinka 
566 664 366
konvalinka.pavel@seznam.cz
Chov masného a mléčného skotu, pěstování brambor. Prodej 
mléka a brambor.

Oldřich Buršík 
Ruda 24, 594 01 Velké Meziříčí
566 536 331
oldrich.bursik@tiscali.cz
Chov mléčného skotu (mléko prodáváno do mlékárny), pěs
tování obilovin (pšenice, ječmen, špalda, pohanka) a bram
bor. Prodej brambor na podzim.

Libor Vařejka
Meziboří 47, 592 53 Strážek
566 567 007, 731 476 352
l.varejka@tiscali.cz
Chov masného skotu, prasat, drůbeže pro vlastní spotřebu. 
Rostlinná produkce zahrnuje obilí (pšenice, ječmen, žito, tri
ticale), pícniny (vojtěška, jetel), travní porosty, divizna, jablka, 
lipový květ, zelenina (brambory, mrkev). Prodej ze dvora. Po 
domluvě v sezoně možná prohlídka. 

Miroslav Kadeřávek
Věcov 25, 592 44 Věcov
566 562 839
farma.kaderavek@seznam.cz
www.ubytovanivysocina.com
Chov ovcí. Prodej jehněčího masa, plemenného materiálu, 
medu a medoviny. Ubytování na chalupě nebo na farmě.



 Pardubický kraj

Chrudim

Jiří Blažek
Licibořice 58, 538 23 Licibořice; provoz: Ekofarma, 
Vranov, 539 54 Ctětín
469 679 159
jirkablazek@quick.cz
Chov masného skotu a ovcí pro maso a vlnu. Možnost objed
návek většího množství. V budoucnu plánují vyrábět ekolo
gické výrobky z vlny.

Farm Projekt
prodejna Bio-farm: Jindřišská 1748, 530 02 Pardubi-
ce; provoz: Tuchov 5, 538 42 Třemošnice
Kontaktní osoba: Miroslav Vraný 
466 657 509, 602 434 897
farmprojekt@volny.cz
Pěstování ovoce a brambor. Vlastní prodejna biopotravin 
v Pardubicích: prodej jablek, švestek, hrušek, dýní a vlaš
ských ořechů.

Jan Kordík
Bílý Kůň 9, 538 54 Luže
469 671 160
jankordik@centrum.cz
Pěstování ovoce (jabloně, slivoně). Chov ovcí na maso, a po
kud by byl zájem, i pro vlnu. Prodej na trzích, ze dvora. Ovoce 
lze nakupovat ve větším množství.

Ranč beraní ráj
Částkov 4, Žumberk, 538 21 Slatiňany
Kontaktní osoba: Michaela Kvisová 
777 664 636
qis@seznam.cz
www.beraniraj.cz
Chov ovcí, možnost odkupu.

Václav Pospíšil
Miřetice-Švihov 4, 538 25 Nasavrky
469 315 730
Pěstování obilí a brambor. Odběr možný i ve větším množství.

Svitavy

Josef Mládek
Bystré 17, 569 92 Bystré
461 721 086, 728 029 306
josefmladek@tiscali.cz
Chov masného skotu (prodej ve větším množství) a ovcí 
(jatečná jehňata a vlna).

Jan Látal 
Koclířov 54, 569 11 Koclířov
603 894 863
janlatal@volny.cz

Chov ovcí a koz. Prodej plemenných kozlíků, koziček, jehnic. 
Obojí chovají také jatečně. Odkup možný i ve větším množ
ství.

Ústí nad Orlicí

Biofarma Knápkovi
Horní Heřmanice 21, 561 33 Horní Heřmanice
Kontaktní osoba: Miloš Knápek 
605 107 144
aknapkova@centrum.cz
www.orlicko.cz/ubytovani/biofarma/index.htm
Chov masného skotu a koní (pouze pro soukromé účely). 
Pěstování obilovin (pohanka) a brambor, zpracování a prodej 
masa (balíčky po 5 a 10 kg), sezonní prodej brambor. Ubyto
vání v roubence.

Alžběta Stejskalová 
Výprachtice 284, 561 34 Výprachtice
731 184 724
Chov ovcí. Prodej jehňat a výrobků z vlny (dek, přikrývek, 
polštářů, podložek a kožešin).

ZEOS, s. r. o.
Prostřední Lipka 126, 561 69 Králíky
Kontaktní osoba: František Kubík 
465 631 506
Chov masného a mléčného skotu. Prodej ve vlastní prodej
ně, ale také ze dvora (ve všední dny 8–16 h).

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



 Karlovarský kraj

Cheb

Karel Hořejší 
Kopanina 19, 351 34 Skalná
354 599 854
Chov masného skotu a ovcí. Ze dvora je možné koupit po 
domluvě jehňata a také se přijet podívat.

Farma Arnika
Ležnice 811, 357 31 Horní Slavkov
Kontaktní osoba: Josef Klein 
352 698 445, 605 860 432
josefklein@mujmejl.cz
web.guick.cz/malaekologickazeme
Chov ovcí, koní, masného a mléčného skotu. Bohatý sorti
ment agroturistiky a ubytování pro 16–20 lidí.

Vlastimil Kříž
Dolní Nivy 25, 357 04 Dolní Nivy
352 695 287, 777 842 492
Chov masného skotu, možný odkup telat.

RVES BUBLAVA, s. r. o.
Bublava 174, 358 22 Bublava
Kontaktní osoby: pí. Havlová, pí. Holanová
724 345 873
havlova.d@seznam.cz
http://xsokolov.net/staje/
Chov masného skotu, ovcí (maso, vlna) a koní. Jízdárna, 
vyjížďky na koních, jezdecký výcvik.

Skřivánčí vrch
Gorkého 7, 352 01 Aš; provoz: Skřivánčí vrch, 352 01 Aš
Kontaktní osoba: Roman Mastík 
354 525 852, 607 225 050
roman.mastik@volny.cz
Chov koní (rekreační účely) a skotu (masný i mléčný), pěs
tování brambor a zeleniny (mrkev, cibule, špenát). Prodej ze 
dvora. Vyjížďky na koních, kemping a stanování, možnost 
práce na statku.

Pavel Sulan 
Stará Voda 22, 353 01 Mariánské Lázně
604 367 296
pavel.sulan@seznam.cz
Chov skotu, ovcí a pěstování brambor, v přípravě bylinky. 
Prodej brambor, živých jehňat.

Petr Štěpánek
Nemocniční 53, 352 01 Aš; provoz: Vernéřov 152, 
352 01 Aš 
stepan@seznam.cz
Chov masného skotu, šlechtitelských koz a ovcí (maso 
a vlna). Prodej ze dvora.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.

Zemědělský dvůr BERBERA, s. r. o.
Tachovská Huť 20, 353 01 Mariánské Lázně
Kontaktní osoba: Edit Rosolová 
354 694 505, 602 834 112
berbera@centrum.cz
Chov masného skotu, ovcí a koní. Prodej jehňat. Projížďky na 
koních.

Karlovy Vary

Biofarma EPONA
Verušice 5, 364 52 Žlutice
Kontaktní osoba: Ivana Pánková
353 393 850, 607 952 125
pankovaivana@centrum.cz
http://epona.wz.cz
Chov hospodářských zvířat, pěstování brambor, ovoce 
a bylinek. Sezonní prodej jehňat, brambor, ovoce a bylinek, 
přednost mají ubytované rodiny. Ubytování: pobyty rodin 
na farmě s účastí na jejím chodu, kondiční jízda na koních, 
psychoterapie pomocí zvířat, hipoturistika. 

Farma Fojtov, s. r. o. 
Fojtov 2, 362 25 Nová Role
Kontaktní osoba: Tomáš Kavka 
603 187 402
kavka.tomas@volny.cz
Chov koní, skotu, ovcí a koz. Prodej jatečného skotu, koz, 
ovcí a jehňat. Agroturistika.

Ekologická farma KOZODOJ
Rolavská 538, Stará Role
Kontaktní osoba: Pavlína Štyndlová 
353 561 515, 608 981 814
info@kozodoj.cz
www.kozodoj.cz
Chov koní, mléčného skotu, ovcí, koz, prasat a drůbeže. Pro
dej jatečných selat, jehňat, kůzlat, syrového kozího a krav
ského mléka, vajec, na objednávku z jiných ekofarem i kozí 
sýry. Jízda na koních, ekologické výukové programy pro školy 
přímo na farmě, naučná stezka o ekologii, biopotravinách 
a udržitelném životě v regionu (ČJ, AJ, NJ).

Farma Suchá
Boženy Němcové 894, 362 21 Nejdek; provoz: Suchá 
18, 362 21 Nejdek
Kontaktní osoba: Jaroslav Pohan 
602 278 421
Chov masného skotu a pěstování brambor. Prodej brambor 
ze dvora.



Horský statek Abertamy, s. r. o.
Rybniční 482, 362 35 Abertamy
Kontaktní osoba: Karel Bukvář
353 892 277, 606 709 144
karel.bukvar@farmazvirat.cz, farmazvirat@cbox.cz, ryzovna@
farmazvirat.cz
Chov skotu, ovcí a koní. Prodej hovězího, jehněčího a skopo
vého masa. Prodej sýrů z kravského a ovčího mléka (mini
mlékárna: Rýžovna 79, Boží Dar, telefon: 353 449 814). 

Farma Žalmanov
Stružná 72, 364 71 Bochov
Kontaktní osoba: Alena Králová 
603 201 350
chov.koz.zalmanov@atlas.cz
www.kozicky.unas.cz
Chov koz a skotu. Sezonní (květen–říjen) prodej kozího 
a kravského mléka a kozích sýrů (dva až tři druhy), chovná 
a užitková kůzlata po celý rok, objednávky po telefonu. Pro
hlídka farmy možná po domluvě celý rok.

Jiří Kubernát 
Děpoltice 12, 362 25 Nová Role
353 851 047, 602 468 912
farma.kubernat@tiscali.cz
Chov kombinovaného skotu (produkce masa i mléka) a ryb 
(výlovy), pěstování obilovin. Prodej mléka v 17.00–17.30 h.

Jaroslav Prchal
Nežichov 8, 330 41 Bezvěrov
602 523 454
prchal@nezichov.cz
www.nezichov.cz
Chov ovcí, koz a skotu, provozují minimlékárnu. Ubytování na 
farmě.

Rodinná farma KARILO
Oldříš 28, 363 01 Ostrov nad Ohří
Kontaktní osoby: Karel a Ilona Kuršovi
353 618 611 728 542 344
karilo.oldris@quick.cz
http://web.quick.cz/karilo.oldris
Chov masného skotu, koz a koní. Prodej masných a veli
konočních kůzlat, zástavová telata. Ubytování během léta 
v domě, kempu, jízda na koni.

Kozí farma
28. října 277, 364 52 Žlutice
Kontaktní osoba: Jaroslav Šmíd
353 393 417, 601 266 918, 777 085 663
vitan.smid@seznam.cz
www.smidovi.wz.cz
Chov koz, masného skotu a koní. Prodej kozích sýrů, vepřo
vého, hovězího a kůzlečího masa, prodej brambor. Pobyty 
dětí od jedenácti let zaměřené na koně, pobyty rodin ve 
vlastních stanech (karavanech), jídlo zajištěno, vyjížďky na 
koních i v bryčce.



 Liberecký kraj

Česká Lípa

Farma OFCE
Janovice v Podještědí 25, 460 02 Liberec 2
Kontaktní osoba: Jakub Kaše
485 172 246
kase.ofce@atlas.cz
Chov skotu, ovcí a koz. Prodej ovcí a sena.

Zemědelská farma Probos 
Provodín 18, 471 67 Provodín
Kontaktní osoba: Lenka Říhová
487 877 744, 731 242 887
probos@centrum.cz
Chov masného skotu a koní. Po domluvě možnost prohlídky 
farmy, případně nákupu zboží.

Jablonec nad Nisou

Jiřina Barešová
Popluž 107, 468 22 Železný Brod
483 389 428
Chov skotu a drobného zvířectva. Prodej mléka, tvarohu 
a másla.

Farma Filoun
Plavy 4, 468 46 Plavy
Kontaktní osoba: Josef Šourek 
483 398 169
sourek.josef@sesznam.cz
www.farmafiloun.cz
Chov mléčného skotu, výroba tvrdých a měkkých sýrů, tva
rohu, másla a podmáslí. Prodej mléčných výrobků z farmy. 
Ubytování, nekuřácká restaurace.

Liberec

Farma Lukava
Jindřichovice pod Smrkem 12, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem
Kontaktní osoba: Martin Rosenbaum 
martin.rosenbaum@seznam.cz
731 116 551
Chov ovcí a prodej jehňat. Možnost prohlídky farmy.

Anna Ondřejíková 
Ves 8, 463 73 Dvůr Hlaváč
482 345 062, 606 327 664
anna.ondrejikova@seznam.cz
Chov koz a krav (produkce kozího a kravského mléka a sýra); 
chov koní na ježdění. Ubytování je možné v apartmánech, 
celkem pro 12 lidí. Prodej ze dvora, dobrá je předchozí tele
fonická domluva.

Josef Procházka
Lužická 843, 464 01 Frýdlant
602 185 524
prochazka.sen@seznam.cz
Chov masného skotu. Možnost nákupu ze dvora a prohlídky.

REAGRO, s. r. o.
Starý Dub 1, 463 43 Český Dub
Kontaktní osoba: p. Rechcígel
485 147 213, 603 466 372
reagro.sro@seznam.cz
Chov masného skotu, po domluvě lze nakoupit ze dvora (i obiloviny).

Semily

Ekofarma u Kotyků
Roztoky u Jilemnice 82, 512 31 Roztoky u Jilemnice
Kontaktní osoba: Josef Kotyk 
481 587 275, 721 096 135
kotyk@ekofarmaukotyku.cz
www.ekofarmaukotyku.cz
Chov ovcí a masného skotu. Rodinné ubytování ve dvou po
kojích se 4 a 6 lůžky, jízda na koni, práce se zvířaty. Udržová
ní řemesel (košíkářství, korálkování a jiné). Děti jsou vítány.

Farma Hucul, s. r. o.
Janova Hora 92, 512 38 Vítkovice v Krkonoších
Kontaktní osoba: Ivan Karbusický 
481 582 819, 603 150 697
farma@hucul.cz
www.hucul.cz
Chov koní, skotu a koz. Ubytování v penzionu. Jízda na koni, 
restaurace, dětské tábory (koně, jazyky, tanec, výtvarná tvorba). 
Farma produkuje certifikovaný biokompost (organické hnojivo). 

Krakonošův ranč – hospodářské družstvo
Poniklá 224, 512 42 Poniklá
481 585 128
krakonosuvranc@quick.cz
Chov skotu pro produkci mléka (mají výhradního odběratele). 
Nakoupit ze dvora je možné brambory (i ve větším množství).

Milan Láník 
Rohliny 7, 511 01 Turnov
603 275 608
alice.lanikova@centrum.cz
Chov ovcí a koz, možný odkup ze dvora.

PALME Štěpán
Bratrouchov 50, 512 43 Jablonec nad Jizerou
481 591 638
palmestepan@centrum.cz
Chov masného skotu, možnost prodeje ze dvora.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



 Plzeňský kraj

Domažlice

Marek Heindl 
Jeníkovice 12, 346 01 Horšovský Týn
379 423 391
heindl2@seznam.cz
Chov kombinovaného skotu, pěstování obilovin (krmivo) 
a brambor (zatím pro vlastní potřebu). Prodej mléka (do 10 h 
nebo po 19 h), nejlépe po telefonické domluvě.

Klatovy

Ekofarma bratří Lehockých
U Radnice 819, 340 22 Nýrsko 3
Kontaktní osoba: Dušan Lehocký 
376 571 223, 602 267 983
ekofarmalehocky@atlas.cz
www.ekofarmasumava.com
Chov ovcí a pěstování ovoce (třešně). Prodej jehňat (únor–
duben), vlny (duben a listopad). Ubytování – chatka, novo
stavba, kemp na zahradě.

Václav Kubovec
Koryta 33, 339 01 Klatovy
Kontaktní osoba: Marta a Václav Kubovcovi
376 310 618, 720 274 832
vaclavkubovec@seznam.cz
Chov masného skotu. Prodej živého skotu. Po domluvě mož
ná prohlídka farmy. Včelařství bez certifikátu.

Jan Pintíř
Nedaničky 24, Mečín, Švihov 34012
606 905 071, 606 462 641
janpintir@seznam.cz
www.sweb.cz/sumavskymed
Producent biomedu a včelích produktů s certifikací. Medo
vina a další speciality z biomedu zatím certifikovány nejsou. 
Jeho výrobky jsou k zakoupení přímo na farmě v Nedanič
kách a také v řadě obchodů s biopotravinami.

Plzeň-jih

Farma Galloway
Roupov 39, 334 53 Roupov; bourárna masa: Roupov 28; 
Jatky Švihov, Čechova 148, 340 12 Švihov
Kontaktní osoba: Václav Vacík
377 980 667, 602 406 367
info@galloway.cz
www.galloway-farma.cz
Chov masného skotu, produkce plemenných býčků a jaloviček, 
zpracování masa (vlastní bourárna, prodej hovězího masa – 
odvěšené, vyzrálé). Celoroční prodej hovězího masa (čtvrtky, 
půlky, výseková masa). Zabijačka se koná přibližně jedenkrát za 
měsíc, je nezbytné domluvit koupi i čas odběru předem. Maso 

se prodává zabalené. Pomoc na farmě vítána.

Terč Jindřich + syn
Štěnovický Borek 54, 332 09 Štěnovice
602 879 377, 607 762 406
terc.j@centrum.cz
Chov skotu, prodej plemenných býků, jalovic a krav. Prodej 
hovězího masa ze dvora.

Plzeň-sever

Nečtinská zemědělská, a. s.
Nečtiny 216, 331 62 Nečtiny
Kontaktní osoba: Jose Zíma (jednatel)
373 313 125, 774 972 714
nectiny.as@tiscali.cz
http://www.plzen-info.cz/nectinyas
Chov skotu, ovcí a koní. Pěstování špaldy, žita, ovsa, triticale, 
pšenice. Prodej obilí ze dvora.

Rokycany

Farma Sirá
Sirá 53, 337 01 Rokycany
Kontaktní osoba: Václav Opatrný 
602 151 906
http://farmasira.wz.cz 
Chov skotu, ovcí a prasat. Pěstování obilovin. Prodej jateč
ných jehňat (po domluvě i porážka), hovězího masa (na
porcované v balíčcích), jatečních prasat (i naporcovaných), 
obilovin.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



 Středočeský kraj

Benešov

EKOFARMA ŠMAKAL, s. r. o.
Okrouhlice 27, 256 01 Benešov
Kontaktní osoba: Antonín Šmakal, ml.
777 076 092
Chov masného skotu, pěstování špaldy, žita, ovse (zatím se 
nezpracovává dál) a hrachu. Prodej tvarohu a mléka.

Rodinná farma Blaženice
Blaženice 8, 257 44 Netvořice
Kontaktní osoba: Jiří Vrňák
317 791 155
Chov masného skotu, dále produkce jablek a vlašských oře
chů. Na podzim prodej ořechů.

Usedlost Medník
Závist 69, 257 44 Netvořice
Kontaktní osoba: Václav Bednář
224 283 262, 608 978 780
kletecko@seznam.cz
www.usedlost.cz
Zemědělskořemeslné hospodářství, pořádá výukové progra
my pro školy. Chov ovcí, koz, koní a skotu, zpracování kůží 
(ovčí kožešiny), výroba a prodej kozího a kravského mléka 
a tvarohu, kůzlečího a jehněčího masa. Prodej řemeslných 
výrobků ze dřeva.

Kladno

Dvůr Vyšínek 
Vyšínek 5, 273 71 Zlonice
Kontaktní osoba: Alena Karafiátová
312 592 140, 607 943 567
karafiatovaalena@seznam.cz
Chov koní, pěstování ovoce, zeleniny, bylin, ořechů a speci
álních plodin (na zakázku), chov slepic ve výběhu. Sezonní 
prodej jablek, ořechů a vajec. Objednávky a odběr možný 
také v prodejně Zdravíčko, Slaný, Wilsonova 52. Prohlídka 
zrekonstruovaných památkově chráněných budov barokního 
panského dvora, jízda na koni pro děti a začátečníky, výuka 
základů westernového ježdění, práce na farmě a u koní. 
Pronájem rekreačního domku se zahrádkou v obci.

Farma Jitřenka
Pozdeň 152, 273 76 Pozdeň
Kontaktní osoba: Václav Baloun 
608 970 884
biosyry@biosyry.cz
www.biosyry.cz
Prodej mléka, různých druhů sýrů a sýrových specialit, kefí
ru, podmáslí, jogurtu, tvarohu atd. Možnost práce na farmě.

Václava Nová 
Jemníky 11, 274 01 Slaný
312 521 632
vaclava.nova@tiscali.cz
Chov masného skotu a pěstování hrušní. Sezonní prodej 
hrušek (září–listopad).

Mladá Boleslav

Ekofarma Sluníčko
Zahrádky 210, 294 04 Dolní Bousov
Kontaktní osoba: Veronika Ehlová 
326 396 437, 737 452 037
ekofarmaslunicko@centrum.cz
Pěstování uznané sadby jahodníku, zeleniny a ovoce v men
ším množství (topinambury, červená řepa, bílé zelí, kedlubna 
gigant atd.), zelených bylinek a koření. Mladá výsadba jab
loní, hrušní a vinné révy. Prodej zeleniny a ovoce, zelených 
bylinek, sazenic jahodníku. Osobní odběr i zasílání poštou. 
Objednávky na uvedených telefonech, sazenice jahodníku 
pak na telefonu 326 396 922.

Nymburk

Josef Simon
Klicperova 1358/4, 289 22 Lysá nad Labem; provoz: 
Okrsek 96, 289 22 Lysá nad Labem
736 262 018
Meruňkový ekosad, sezonní prodej meruněk. Spolupracovní
ci a sponzoři vítáni.

Praha-západ

Ekofarma Abatis, a. s.
Zvole u Prahy 319, 252 45 Zvole u Prahy
257 761 763
ekofarma@abatis.cz
www.eko-farma.cz
Pěstování obilovin, zeleniny a produkce biovajec. Eshop, od
běr přímo na farmě – vejce, brambory, pšenice špalda, oves, 
pohanka, červená řepa, topinambury, sezonní zelenina. 

TUKAN VH 
Na Vysoké II 22E, 252 28 Vonoklasy
Kontaktní osoba: Vladimír Horský
602 387 048
tukanvh@centrum.cz
Pěstování koření, ovoce a zeleniny; prodej petržele, kopru, 
máty, šalvěje, tymiánu atd.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Praha-východ

Naděžda Koščová
Úžická 393, 250 70 Odolena Voda
Kontaktní osoba: Mojmír Koščo
283 971 186
ikarius@volny.cz
Ekosad (třešně, višně), chov ovcí; prodej dle aktuální nabídky.

Příbram

Ekofarma Březí
Březí 27, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem
Kontaktní osoba: E. Citterbartová 
383 495 246, 607 914 730
citterbartova@tiscali.cz 
www.ekofarmabrezi.cz
Chov koz a zpracování kozího mléka – výroba sýrů a poma
zánek. Sezonní prodej kozího mléka, pomazánek, tvarohu 
a sýrů, možnost každodenního odběru. Nákup je možné 
spojit s prohlídkou farmy a okolí.

Kozí farma St. Pierre
Zahrádka 27, 262 55 Petrovice u Sedlčan
318 856 528, 724 259 167
www.stpierre.cz
simona.veverkova@stpierre.cz
Chov ovcí a koz, výroba kozích a ovčích mléčných výrobků. 
Produkty jsou zpracovávány přímo na farmě, kde je také 
možnost zakoupení, stejně jako v síti supermarketů (Tesco, 
Billa, Hypernova) a prodejen zdravé výživy.

Vladimír Kuncl
Brzina 7, 262 56 Svatý Jan
318 862 010, 605 953 495
kuncluvmlyn@volny.cz
www.kuncluvmlyn.cz
Chov skotu, koní, ovcí a slepic. Prodej vajec a medu. Nabíd
ka ubytování, projížděk na koních i v kočáře, dětské tábory, 
stříhání psů.



 Ústecký kraj

Děčín

AGROPOS FARM, s. r. o.
Heřmanov 144, 405 02 Děčín
Kontaktní osoba: Věra Košinová-Kovaříková
412 586 512, 723 401 888
Chov masného skotu, zavádění chovu dojnic, čtyři koně. 
Možnost odkupu skotu, projížďky na koních.

Agrofarma Merboltice, s. r. o.
Merboltice 124, 407 25 Verneřice
Kontaktní osoba: Ludvík Efler 
412 559 402, 723 962 230
agrofarma@atlas.cz
Chov masného a mléčného skotu, chov ovcí; prodej jehňat.

Farma Huníkov „Pod sedlem“, s. r. o.
Lipová 813, 40721 Česká Kamenice
412 584 564
farmahunikov@volny.cz
www.volny.cz/farmahunikov
Chov masného skotu, ovcí a koz. Prodej plemenných, zásta
vových a jatečných kusů.

Farma Letní stráň
Velká Veleň 109, 405 02 Děčín
Kontaktní osoba: Milan Šlambor 
412 548 865, 602 434 757
letni.stran@centum.cz
Chov skotu, ovcí a koní. Prodej živých telat, jehňat, krav, ovcí. 
Ubytování, jízda na koni, výcvik. Sezonní dobrovolnická práce 
honorována ubytováním a stravou.

Jan Syrovátka
Dolní Chřibská 293, 407 44 Dolní Chřibská
412 381 202
hsyrovatkova@seznam.cz
Chov masného skotu a ovcí. Možný odkup býčků a prohlídka.

Ondřej Talian 
Mikulášovice 874, 407 79 Mikulášovice
412 394 412
talian.o@seznam.cz
Chov skotu, ovcí a koz. Po domluvě možná prohlídka eko
farmy, možný rovněž odkup skotu (v Lipové jsou ekologická 
jatka).

Litoměřice

Camphill České Kopisty
České Kopisty 6, 412 01 Litoměřice
Kontaktní osoba: p. Hradil
416 738 673, 776 063 783
camphill@camphill.cz
www.camphill.cz

Občanské sdružení provozující od roku 2004 zahradnictví ve 
spojení s komunitním domovem pro lidi s mentálním posti
žením. Camphill pěstuje široký sortiment zeleniny. V nabídce 
farmy jsou také výrobky camphillských chráněných dílen. 
Sezonní prodej zeleniny. Pomoc na farmě vždy vítána.

Karel Tachecí 
Poplužní 189, 411 18 Budyně nad Ohří
416 863 262, 728 567 003
Karel.tacheci@volny.cz
Pěstování obilovin (žito, pšenice, ječmen, oves), olejnin (hoř
čice, mák), zeleniny (kořenová, listová, košťálová a plodová) 
a brambor. K farmě patří i malý sad a tři včelstva. Sezonní 
prodej zeleniny, brambor, ovoce, moštů, vína a destilátů 
v biokvalitě, nejlépe po telefonické dohodě. Možnost odběru 
formou zásilky. Práce dobrovolníků vítána od jara do pod
zimu na pletí, jednocení a sklizeň zeleniny nebo při chovu 
skotu (volný, ale bez certifikace), možnost ubytování.

Most

Zámecké sady Chrámce
Lublaňská 67/801, 120 00 Praha 2; provoz: Chrám-
ce 14, 434 01 Most
Kontaktní osoba: Olga Syrovátková 
476 110 041, 728 538 969
olga.syrovatkova@zameckesadychramce.com, info@zamec-
kesadychramce.com 
www.zameckesadychramce.com
Ekologické sady, ovoce zpracovávají. Prodej ovoce (jablka, 
hrušky, třešně, višně, meruňky), džemů, ovocných pyré, su
šeného ovoce, moštů (třešňovovišňový v omezeném množ
ství, hruškový, hruškojablečný; balení 5 l nebo 3 l), ovocné 
biopálenky (hrušky 4 druhy, třešně 3 druhy, višně 2 druhy). 
Chov ovcí, prodej masa (mražené, na objednávku chlazené 
jehněčí trupy, řeznicky opracované, balené o váze 1,2 a 3 kg). 
Exkurze s ochutnávkou pro menší skupiny, návštěvy zámku 
po telefonické domluvě.

Ústí nad Labem

Farma Natural
Slavošov, 400 02 Ústí nad Labem
Kontaktní osoba: Lucie Pisingerová 
475 207 477, 607 582 425
lucie.pisingerova@seznam.cz
Chov ovcí a koz. Prodej jatečných jehňat, skopců, plemen
ných beranů, případně jehnic a prodej ovčích kožešin, raritní 
plemena ovcí.

Tento adresář obsahuje aktuální kontakty na ekologické zemědělce. Jedná se pouze o výběr kontaktů na farmáře, jejíchž 
produkce je využitelná pro biokluby, případně těch, kteří nabízí ubytování a agroturistiku. Další kontakty najdete na webových 
stránkách Hnutí DUHA: www.hnutiduha.cz/bio.



Kozí farma 
Blanická 3161, 430 03 Chomutov; provoz: Zásada 
u Kadaně 1, 432 01 Zásada u Kadaně
Kontaktní osoba: Jitka Sládečková
777 299 445
info@kozifarma.cz
www.kozifarma.cz
Chov koz a zpracování mléka (polotvrdý zrající sýr, tvaroh 
z kozího mléka, syrovátka), dále chov poníků. Možnost exkur
ze s ochutnávkou, prodej suvenýrů.

 



(jen potraviny, které nenabízejí přímo zemědělci)

Můžete si domluvit velká balení a potraviny potom rozvažovat, ale je potřeba při objednávání na to výslovně upozornit. Zemi 
původu jednotlivých potravin doporučujeme před každým nákupem ověřit.

Potravina Firma

BIO MOUKA celozrnná

špaldová NJ, PB

pšeničná NJ, PB

žitná NJ, PB

grahamová NJ

pohanková PB

ječná PB

BIO TĚSTOVINY různých tvarů

pšeničné NJ

žitné NJ

pohankovo-špaldové NJ

BIO VLOČKY

ovesné PB

špaldové PB

pšeničné PB

žitné PB

ječné PB

pohankové PB

jahelné PB

JINÉ

ne slad SB

ne slunečnicový olej – panenský SM

ne hnědý cukr NJ

BIO dýňové semínko BN

ne pohanka ŠM

BN – bio nebio, s. r. o., Čs. armády 144, 267 51 Zdice, tel.: 
311 532 039, email: info@bionebio.cz, www.bionebio.cz. 
Zemi původu svých výrobků mají uvedenou na internetových 
stránkách. Doručení poštou nebo při odběru nad 2000 Kč 
přímý dovoz.

NJ – Natural, Jan Kučírek, Na Dolech 10, 586 01 Jihlava, 
tel.: 567 313 011, email: info@naturaljihlava.cz, www.natu
raljihlava.cz. Zemi původu svých výrobků sdělí na požádání. 
Doručení po dohodě.

PB – PROBIO, s. r. o., Lipová 40, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 301 972, email: objednavky@probio.cz, www.probio.cz. 
Zemi původu svých výrobků sdělí na požádání.
Na www.probio.cz/rozvoz.htm najdete termíny rozvozů podle 
regionů, při odběru nad 3000 Kč přímý dovoz, jinak je potře
ba se domluvit s nejbližším distribučním místem.

SB – Sladovna Bruntál, K. Světlé 1488/4, 792 01 Bruntál, 
tel:. 554 712 874. Doručení dopravcem do pěti pracovních 
dnů.

SM – Slovmlýn, s. r. o., Velká nad Veličkou 476, 696 74 Vel
ká nad Veličkou , tel.: 518 320 216, email: slovmlyn@iol.cz, 
www.slovmlyn.cz. Doručení poštou.

ZŠ – Zdeněk Šmajstrla, Kopaná 806, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm, tel.: 556 835 448, www.pohankovymlyn.cz. 
Doručení po dohodě.

 Seznam výrobců českých biopotravin


